mundū. Sic recreatio, quæ idem filius  
Dei existit, in Virgine Maria princi-  
piata, operata est per suam bonita-  
tem, virtutem, justitiam, &c. & tam-  
quam finalis causa in conceptu præ-  
dicto, qui est principium Virginis:  
quoniā si hoc non esset, fuisset major  
homo in suis principiis Adam & Eva  
per creationem tantum, quam Virgo  
per creationem & recreationem, &  
operationem causæ finalis; consiste-  
rentquè majores Adā & Eva per finē  
creationis quam Virgo mater Dei  
(quod possibile nequid esse) foretquè  
majus in virtute opus creationis in  
principio hominis & mulieris, quam  
opus recreationis: quod possibile ne-  
quit esse. Præterea, volo te scire Ca-  
nonista, quod existente humanitate  
una natura communi omnium, cu-  
jus principia sunt in Adam, finis ve-  
rò cōsistit in incarnatione Filii Dei,  
quoniam incarnatio Filii Dei consi-  
stit finis universi creati, ut in sequen-  
tibus demonstrabitur. Etiam humani-  
tas

piada y operada en la Virgen Maria por su bondad, virtud, justicia, &c. y como causa final en la dicha Concepcion, que es el principio de la Virgen: por que si esto no fuesse, seria mayor el hombre en sus principios Adam y Eva por la creacion solamente, que la Virgen por la creacion, recreacion y operacion de la causa final. Serian pues mayores Adam y Eva por el fin de la creacion que la Virgen Madre de Dios ( lo qual no puede ser posible ) y seria mayor en virtud la obra de la creacion en el principio de el hombre y la muger, que la obra de la recreacion. Lo qual tampoco puede ser posible. Ademas quiero que sepas Canonista, que siendo la humanidad una naturaleza comun de todos los hombres, sus principios estan en Adam, y el fin consiste en la Encarnacion de el hijo de Dios: porque la Encarnacion de el hijo de Dios consiste, y es el fin de el universo creado: como se demonstrará en lo que se sigue. Tambien la huma-  
nidad

tas propter hoc creata fuit ad finem; ut Deus per ipsam mundum sibi uniret: persistit ergo humanitas in Adam principiata, finita verò & perfectio- nata consistit in Christo. Quæ qui- dem humanitas respectu principii ju- sta, virtuosa & sancta creata fuit in Adam, ut principium per rectitudi- nem debitam originalis justitiæ san- ctè & justè transiret ad finem, vel ad incarnationem Filii Dei. Sed prop- ter peccatum primi parentis medio ex- istente corrupto, deviatoquè; à fi- nali causa in linea generationis huma- næ: Si Virgo concepta est in originali peccato, quomodo principia humani- tatis potuerunt transire ad incarna- tionem Filii Dei, qui quidem finis existit cum principio sine medio vir- tuoso, habente per Adam principia humanitatis justa & sancta? oportet ergo dare aliquam creaturam, quæ sine macula & peccato originali per- sistat, ut revertatur rectum ac de- bitum medium humanitatis inter Chri-